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D et har været Grundtvigs skæbne 
at blive overskygget af den bevæ-

gelse, der efterfølgende bar hans navn. 
Grundtvigianismen står bag oprettelsen 
af højskoler, fri- og efterskoler, seminarier, 
forsamlingshuse, skytte- og gymnastik-
kredse; og bevægelsen har været en vigtig 
faktor i andelsbevægelse og i de liberale 
politiske kræfter.  Og i den kirkelige de-
bat har grundtvigianismen gennem knap 
200 år været så dominerende, at vi i dag 
har en folkekirke i Danmark, som er svær 
at sammenligne med andre lutherske kir-
ker. 

L øsrevne citater fra Grundtvigs hånd, 
så som ’frihed for Loke såvel som for 

Thor’ og ’menneske først, kristen så’ er 
nok blevet brugt, men Grundtvigs egne 
værker sjældent læst. Og det er der øjen-

synligt en god grund til. Èt af Grundt-
vigs mest omfattende teologiske skrifter 
er blevet kaldt en ’anti-dogmatik’; og om 
et andet værk har en specialevejleder på 
universitet engang sagt: ’jeg har set stude-
rende gå ind i værket, men aldrig set dem 
kommet ud igen’.  

D et kan godt være at Grundtvig står i 
skyggen af den bevægelse han skabte, 

og det kan meget vel være at hans skrif-
ter er svære at forstå, men vi synger ger-
ne hans ord. Jul, påske, pinse; og til dåb, 
bryllup og begravelse synger vi Grundt-
vigs salmer. Og der er nok at tage af, for 
Grundtvig skrev i alt 1585 salmer. Og ud 
af den nuværende salmebogs 791 salmer 
er de 253 skrevet, oversat eller gendigtet 
af Grundtvig. 

D igteren Grundtvig er kendt og elsket 
velsagtens fordi hans billedsprog i 

salmerne er levende. Han forkynder ikke 
kirkelig dogmatik eller moralsk lære, men 
at synge hans salmer er som at gå ind i 
en katedral med høj himmel og svimlen-
de udsyn. På den måde lever Grundtvig 
stadig, gennem hans ord. Hans salmer 
vidner om et syn på Gud og menneske; 
kristendom, kirke og historie der igen-
nem årene har givet genklang.  

F oredraget i september og den efterføl-
gende studiekreds vil prøve at genfin-

de Grundtvig og hans tanker. Hvad var 
intentionen med det Grundtvig skrev og 
hvad inspirerede ham – og kan det stadig 
inspirere os, der synger ham?

Thue Petersen

Giv mig, 
Gud,
en salmetunge

ARTIKEL



NYT FRA MENIGHEDSRÅDET
Den 24. april i år modtog menigheds-
rådet og kirkens personale den triste 
besked, at menighedsrådsformand 
gennem de sidste 14 år, Otto Mønsted 
Nielsen, var afgået ved døden tidlig på 
morgenen.
Otto var medlem af menighedsrådet 
gennem 23 år. Som formand for menig-
hedsrådet, medlem af diverse udvalg, 
stifter af Herreseniorklubben - og jeg 
kunne blive ved - tænker jeg tilbage på 
en god ven, en ildsjæl, en kapacitet vi vil 
komme til at savne.
Som næstformand for rådet blev jeg 
konstitueret formand og valgt som ny 
formand på menighedsrådsmødet i maj. 
Ny næstformand blev Thue Petersen.
Menighedsrådet har i den forgangne 
tid arbejdet på omlægning fra naturgas 
til fjernvarme i kirke/sognegård samt 2 
præstegårde - et led i den grønne om-
stilling.

VEJEN TIL DE LEVENDES LAND 
Foredrag om Grundtvigs opfattelse af kristendommen ved Anders Holm, 
grundtvigforsker og lektor på Københavns Universitet
Få har digtet så udførligt om kirken og troslivets verden som Grundtvig. I hans 
salmer vokser Guds rige frem som et paradis i ørkenen nu og her midt i den syn-
gende menighed. Hans kristendom var imidlertid ikke letkøbt, som det af og til 
er blevet sagt, men voksede ud af svære eksistenskampe. Han vidste om nogen 
af bitter erfaring, at tvivl, håbløshed og isolation hører med til livets gang. Måske 
netop derfor indså han, at troen hører tæt sammen med håbet og kærligheden. 
Foredraget handler om Grundtvigs vej gennem kriser, tvivl og angst frem til en 
stadig større overbevisning om kirken og kristendommen som det, ethvert men-
neske har brug for. 
TIRSDAG 19.09.2023 KL. 19

STUDIEKREDS OM GRUNDTVIGS SALMER
I studiekredsen vil vi tale om en af Grundtvigs salmer – en ny hver gang. Vi begyn-
der med at synge salmen, og efter et kort oplæg ved Thue Petersen eller Arendse 
Wulff-Jørgensen taler vi om, hvordan vi forstår salmen, og hvad den kan sige os 
om tro, kristendom og kirke – også i dag. Tilmelding til Arendse Wulff-Jørgensen.
TIRSDAG 10.10.2023 KL.19: Denne er dagen, som Herren har gjort 
TIRSDAG 31.10.2023 KL.19: Sov sødt, barnlille 
TIRSDAG 21.11.2023 KL.19: At sige verden ret farvel 
TIRSDAG 16.01.2024 KL.19: Jeg kender et land

MENIGHEDSRÅDSMØDER
I den kommende periode afholder me-
nighedsrådet møder, hvor dagsordner-
ne kan fås på kirkekonkoret og hvor alle 
interesserede er velkomne.  
ONSDAG 30.08.2023 KL. 19
ONSDAG 27.09.2023 KL. 19
ONSDAG 29.11.2023 KL. 16

PETER BJERRUM
Medlem af menighedsrådet siden 2000 og
formand siden 2023

Peter Bjerrum er ud af en præstefamilie og faderen, Johannes Bjerrum, var 
præst i Dyssegårdskirken fra 1966 til 1986. Han er uddannet tømrer, har 
læst til bygningskonstruktør og været selvstændig tømrermester i 42 år. Peter 
Bjerrum kom i menighedsrådet i 2000, har været personaleansvarlig igennem 
en del år, er nu ny menighedsrådsformand samtidig med at han er formand for 
præstegårds- og kirkeudvalget

ARENDSE WULFF-JØRGENSEN & THUE PETERSEN

ARTIKEL



4

DEN DANSKE STRYGEKVARTET
Hjemvendt fra en turné til U.S.A. kan Danmarks dygtigste strygekvartet opleves 
for 350,- (studerende 200,-) Forsalg på billetto.dk. Klippekort til koncertrækken 
dækker ikke denne koncert. Forvent en velsignet klang brede sig i kirkerummet 
når de fire musikere starter den næste sæson af Dogmekoncerter i Dyssegårds-
kirken – klassisk musik fornyet.
TIRSDAG 05.09.23 KL. 20

EFTERÅRSKONCERT
Kom og hør orgel, flygel, cajon, guitar, 
sang, violin, klassisk, poparrangemen-
ter, jazz og anden fed musik. Organist 
Sebastian Thunbo Pedersen spiller i 
fællesskab med de forskellige musike-
re, der øver i kirken. Gratis adgang.
TORSDAG 23.11.23 KL. 19

KONCERT MED LAUDATE
Kirkens nye kor giver koncert – også til 
inspiration for eventuelt nye kormed-
lemmer. Gratis adgang.
TIRSDAG 05.12.23 KL. 19.30

STRENGE AF LIV
På Det Kongelige Danske Musikkonser-
vatorium leder Henrik Bay Hansen og 
Jesper Sivebæk DKDM Guitar Ensem-
ble. Meget af repertoiret er sprudlende 
og livligt, og fremføres af to håndfulde 
konservatoriestuderende med guitar 
som hovedinstrument. Koncerten vil 
uden tvivl give en modvægt til efter-
årssymptomer. Entré 75,-/klippekort.
TIRSDAG 24.10.2023 KL. 20

MØRKT LYS
Nyd en koncert i novembermørket med 
to duoer af lærere fra vores lokale mu-
sikskole. Blandt andet opfører Selma 
Gade og Christine Eggert værker for 
4-hændigt klaver og Thomas Præste-
gaard og Erik Kimestad opfører nyskre-
ven musik for trompet og slagtøj. Entré 
75,-/klippekort.
TIRSDAG 14.11.23 KL. 20

D O G M E KO N C E RT E R
klassisk musik fornyet Efter hver dogmekoncert serveres der kage fra Grannys House

MUSIK & SANG
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LAUDATE - KIRKENS NYE PROJEKTKOR 
Laudate er for alle, der har lyst til at synge – for øvede såvel som ikke-øvede mænd 
og kvinder. Nodekendskab er ikke en forudsætning, men der vil være et undervisen-
de element i form af rytmik-, nodelæsnings- og klangøvelser, noget som Sebastian 
Thunbo Pedersen er øvet i igennem konservatoriet og ved erfaringer fra de man-
ge kor han har dirigeret og /eller akkompagneret. De to årlige projekter kulmine-
rer i medvirken til forskellige gudstjenester og en koncert i slutningen af forløbet. 
Musikken varierer mellem korstykker og sange/salmer fra højskolesangbogen og 
andre samlinger. Der er cirka 12 øvegange pr. projekt med korprøver tirsdag aften.
Få nærmere information og tilmeld dig pr mail til Sebastian Thunbo Pedersen.
FØRSTE PRØVE TIRSDAG 12.09.23 KL. 19.30

FAMILIEKOR 
Sang og musikleg for småbørnsfamilier 
En lørdag formiddag i september, okto-
ber og november inviterer organist Se-
bastian Thunbo Pedersen til familiekor 
hvor vi synger fra Højskolesangbogen 
og De Små Synger. 10.00 drop-in og 
snacks, fra 10.15 synger vi sammen og 
laver musiklege og senest 11.00 siger vi 
tak for i dag. Det er gratis. 
LØRDAG 16.09.23 KL. 10
LØRDAG 28.10.23 KL. 10
LØRDAG 18.11.23 KL. 10

SEBASTIAN THUNBO PEDERSEN
Organist siden 2020 i Dyssegård
organist.dyssegaardskirken@hotmail.com 
26 52 51 12

MUSIK & SANG
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DEN FEMINISTISKE GRUNDTVIG
I dette foredrag skal Grundtvigs indflydelse på kvinde-
sagen diskuteres. Vi skal omkring flere ukendte kvinder, 
der i Grundtvigs levetid gik foran som lægprædikanter, 
fri- og højskolelærere, og som stod i direkte kontakt 
med Grundtvig selv. Lone Kølle Martinsen, fra Center for 
Grundtvigforskning, vil også i sit foredrag komme ind på, 
hvordan vi finder frem til disse kvinders historier. Og om 
vi overhovedet kan tale om en feministisk Grundtvig?
ONSDAG 13.09.2023 KL.14

MED HJERTE OG STOK
Lene Friis Thorkildsen, som de sidste 20 år har været 
blind, vil med sin fortælling og sine digte vise en flig af 
hvordan det er at leve med et synstab. Blindhedens ver-
den er en verden uden visuelle indtryk, men er ellers præ-
cis den samme brogede og farverige verden, som vi alle 
lever i. Blindhedens verden er én stor sansehave, som 
opleves ved at føle, smage, lugte og lytte!
ONSDAG 11.10.2023 KL. 14

DESIGN TIL LIVET I GENTOFTE
Arkitekt og designer Knud V. Engelhardt har sat et so-
lidt aftryk på Gentofte, og i år er der 100-års jubilæum 
for hans ikoniske plakatsøjler. Kommunens 
arkitekturrådgiver Christian Olesen, vil for-
tælle om Engelhardts vejskilte, plakatsøjler, 
sans for farvesætning – og alt det, som den 
dag i dag præger bybilledet i Gentofte kom-
mune. 
FREDAG 10.11.2023 KL.14

IND UNDER JUL 
Traditionen tro mødes vi til julemiddag med flæskesteg 
og alt hvad der hører til. Desserten er risalamande. Siden 
kaffe og hjemmebagte småkager. Vi får en julehistorie og 
synger nogle af julens salmer og sange. Pris 100 kr. excl. 
drikkevarer, som kan købes.

Tilmelding til kirkekontoret på 39 75 01 00 eller dysse-
gaard.sogn@km.dk senest fredag den 8. december. 
ONSDAG 13.12.2023 KL. 13-16 

KÆRLIGHEDENS ÅR
Er kvinder friere i dag, end de var i 1950’erne? Med 
udgangspunkt i hendes roman Kærlighedens år fortæller 
Johanne Mygind om kvinders 
kamp for frigørelse gennem tre 
generationer. Fra adgang til uddan-
nelse og arbejde over rødstrøm-
pebevægelsen og kollektiv opdra-
gelse til nutidens 7/7 ordning og 
dating-apps. Johanne Mygind har 
arbejdet for P1 og Weekendavisen 
og markeret sig som en af sin ge-
nerations stærkeste feministiske 
stemmer. 
ONSDAG 10.01.2024 KL.14

JULEHJÆLP
Det er muligt at søge Menighedsplejen ved Dys-
segårdskirken om hjælp til jul. Det er dog en forud-
sætning, at man er bosiddende i sognet og benytter 
ansøgningsskemaet som kan rekvireres på kirkekon-
toret. Ansøgning sendes til eller afleveres på kirke-
kontoret senest fredag den 1. december. Eventuel 
julehjælp gives som et gavekort til Føtex og vil blive 
afleveret personligt efter aftale i uge 50 eller 51.

Menighedsplejen

MENIGHEDSPLEJEN I DYSSEGÅRDSKIRKEN INVITERER TIL 
EFTERMIDDAGSMØDER FOR ALLE INTERESSEREDE
Vi begynder i kirken med en andagt og fortsætter i 
sognegården med kaffe/te og samvær omkring et fore-
drag eller lignende. Det koster 20 kroner at deltage. 
Der er mulighed for at bestille kirkebil ved dagen før at 
kontakte kirkekontoret på 39 75 01 00.



DET GRÅ GULD

Birgit Baes Hansen er en af de faste med-
lemmer af Tirsdagsdamerne. Jeg mødte 
hende til en lille snak om, hvad der egent-
lig sker i den gule sal tirsdag eftermiddag.

Hvad laver I hos Tirsdagsdamerne?
Mest er det jo sådan almindelig hygge, 
hvor man sidder og får en kop kaffe og så 
er der ligesom fri snak. Men vi har snak-
ket meget om, at vi gerne vil prøve at se, 
om vi ikke kan få strikket noget mere og 
så på en eller anden måde få det afsat.

Er det alle, der strikker?
Der er mange, der gør det, men der er 
også nogle der siger ”nej, det gør jeg ikke”. 
Det kan også være et andet håndarbejde 
- at hækle, sy eller brodere og alt muligt.

Hvad giver samværet dig?
Det giver jo altid at jeg møder nogle an-
dre mennesker og hører nogle andre syns-
punkter på tilværelsen end jeg selv har. 
Det er det der fællesskab, ikke. Tirsdag 
- det er Tirsdagsdamerne.

Hvad koster det?
Lige i øjeblikket betaler vi 20 kr. for at 
få kaffe og kage - og overskuddet fra det 
går så i en fælles kasse, hvor vi fx har haft 
julefrokost, hvor vi fik smørrebrød og så-
dan – efter jul. Der er ikke noget ved at 
holde julefrokost i december, så det gør 
vi i januar.

Skal man være kristen for at komme 
hos jer?
Nej, man skal ej - man behøver ikke være 
kristen. Mange af damerne kommer slet 
ikke til gudstjenester her. Du må også 
være muslim eller ateist og komme nede 
hos os. Vi siger bare ”Velkommen - og 
kom ind og få en kop kaffe!”.

Har I plads til flere?
Lige nu kommer der flere og flere – der er 
stigende interesse for Tirsdagsdamerne. 
Men der er altid plads til en til! Og 
man behøver heller ikke at have et lige 
CPR-nummer. Selvom det hedder Tirs-

dagsdamerne, så må mænd også gerne 
komme...

Tirsdagsdamerne mødes tirsdage kl. 14-
16 i gul sal i sognegården - dog ikke de 
uger, hvor menighedsplejen har eftermid-
dagsmøder. Man møder bare op – eller 
kan evt. ringe til kirkekontoret på for-
hånd.

ALLAN HØIER 
Deltids-kordegn siden 2004 og 
PR-medarbejder siden 2015

Birgit Baes Hansen sidder nederst til venstre

Hvad laver de mon hos
Tirsdagsdamerne?
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MENIGHEDSMØDE  
Efter høstgudstjenesten denne søn-
dag er der menighedsmøde, hvor man 
kan høre formanden for menigheds
rådet fortælle om kirkens og menig-
hedsrådets arbejde. Af hensyn til fro-
kosten ved mødet bedes man tilmelde 
sig dagen til kirkekontoret senest ons-
dagen forinden.  
SØNDAG 10.09.2023 KL. 11.30

ALLEHELGEN
Den første søndag i november er det 
allehelgen, hvor vi i kirken mindes 
vores døde og er sammen om sorgen 
- gennem bøn, salmer og musik. Ved 
gudstjenesten vil navnene på dem, der 
er døde i sognet det sidste år blive læst 
op. Efter gudstjenesten er der frokost 
og samvær i kirkens krypt. Frokosten 
koster 50 kr. og tilmelding til denne skal 
ske til kirkekontoret senest tirsdag den 
31. oktober.
SØNDAG 05.11.2023 KL. 11.30

BIOGRAFDYSSEN  
Har du lyst til at se en god film sammen med andre og få en snak om den bagefter? 
Så kom i Biografdyssen i sognegården. Hver gang vi mødes i Biografdyssen bliver 
der serveret ost og et glas vin efter filmen, og så er ordet frit. Vi vælger filmene i 
fællesskab for den kommende sæson onsdag den 17. januar.
Prisen er 30 kr., og tilmelding er ikke nødvendig.
20.09.2023, 25.10.2023, 15.11.2023, 06.12.2023 OG 17.01.2024
ONSDAGE KL. 19-22 I SOGNEGÅRDEN

PRÆSTETAVLE  
For 90 år siden blev den første guds
tjeneste afholdt i Dyssegård. På års
dagen vil dette jubilæum blive markeret 
efter gudstjenesten med afsløringen 
af en præstetavle.
SØNDAG 26.11.2023 KL. 11.30

NYTÅRSKUR  
Kirken har en lang og god tradition for 
at holde nytårskur, hvor vi ønsker hin-
anden et godt nytår over et glas bob-
ler og lidt godt til ganen. I år lægger 
vi kuren nytårsaftensdag efter guds
tjenesten kl. 14. Og har i modsæt-
ning til tidligere år ingen gudstjeneste 
nytårsdag.
SØNDAG 31.12.2023 KL. 15

SORG- OG
SAMTALEGRUPPE 
Sorgen har mange skikkelser. Vi mø-
der den i forbindelse med dødsfald, 
skilsmisse, depression og andre 
livsomvæltende begivenheder eller 
som pårørende til alvorligt syge 
mennesker. Sorgen opstår i forbin-
delse med tab. Og da livet er foran-
derligt, vil vi alle gennem livet opleve 
både større og mindre tab.
Gennem samtaler med andre, der 
også befinder sig i en tilværelse 
præget af sorg og modgang, kan 
livet føles lettere, da vi bærer med 
på hinandens sorg gennem sam
talerne. Vi taler i et fortroligt rum, 
hvor der er plads til alle de udtryk, 
sorgen kan have – også dit! 
Sorg- og samtalegruppen ledes af 
sognepræst Arendse Wulff-Jørgen-
sen, som kan kontaktes for yder
ligere information og tilmelding. 

06.12.2023, 20.12.2023, 03.01.2024
17.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024
ONSDAGE KL. 14-15.30 I SOGNEGÅRDEN

OPLEV OGSÅ
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KUNST I KIRKEN 
Der er skiftende udstillinger i sogne
gården. I den kommende periode er 
vi glade for at kunne åbne dørene for 
følgende udstillinger:

HANNE MENDEL
SEPTEMBER-OKTOBER
FERNISERING 17.09.2023

DORTHE HEINDORFF
NOVEMBER-JANUAR
FERNISERING 29.10.2023

UDSTILLINGERNE ER ÅBNE
MANDAG TIL FREDAG KL. 10-13
SAMT TIRSDAG KL. 16-18

Opgaven som indsamlingsleder for 
sogneindsamlingen til Folkekirkens 
Nødhjælp går ud på at organisere en 
indsamling i vores lokalområde. Det 
svarer til at arrangere et lille event. El-
ler til at skulle have gæster. Det er dig, 
der er vært. Du sørger for al det prakti-
ske, allierer dig med hjælpere, inviterer 
i god tid og beværter eventuelt med 
lidt lækkert. Det giver tid til kaffe og 
snak med indsamlerne, så dagen bliver 
en god oplevelse for alle.
Udover at samle ind til verdens fattig-
ste lande, giver rollen som indsam-
lingsleder dig erfaring med projekt
ledelse og frivillige.
Du bliver oprettet som indsamlingsle-
der for sognet og bliver koblet på Folke
kirkens Nødhjælps supportsystem. 
Du bliver inviteret til informations
møder, og du kan få en kontaktperson 
som kan guide dig igennem indsamlin-
gen.
Opgaven kan udføres på forskellige ni-
veauer – men hovedsageligt skal du:
• Sammen med kirken hverve indsam-
lere til dagen. Det kan være konfirman-

der, deltagere i andre af kirkens aktivi-
teter, eller folk som bor i sognet
• Bestille indsamlingsmaterialer
• Planlægge indsamlingsdagen - gerne 
sammen med et par hjælpere
• Tage imod indsamlere, uddele ruter 
og bøtter, og tage imod indsamlerne 
når de kommer retur.
• Aflevere den kontante indsamling og 
opgøre den mobile indsamling.  
Sogneindsamlingen d. 10. marts 2024 
støtter mest udsatte mennesker i 
kampen for et værdigt liv.
Yderligere information: 
Kontakt sognepræst Thue Petersen.

VI SØGER NY

indsamlingsleder



T E A T E R D Y S S E N

DEN GLADE LØVE
Teater Håndholdt
for børn fra 2 til 5 år
03.09.2023 KL. 15
DYSSEGÅRD BIBLIOTEK     

VIKINGERNES KONGE
Teater Lux
for børn fra 5 til 10 år
08.10.2023 KL. 15
DYSSEGÅRDSKIRKEN     

PUDEMIN
Hr. Teater
for børn fra 4 til 10 år
19.11.2023 KL. 15
DYSSEGÅRDSKIRKEN

Teaterforestillingerne for børn er arrangeret i samarbejde 
imellem Dyssegårdskirken og Dyssegård Bibliotek. 
Billetpris 35 kr. - både børn og voksne skal have billet. 
Book billet på genbib.dk/arrangementer
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Det er snart 10 år siden, at jeg blev ordi-
neret i Helsingør Domkirke. Jeg tror, at 
alle præster husker deres ordinationsdag. 
Den dag, hvor man første gang iklæder 
sig den sorte præstekjole og må kalde sig 
præst. For mig var det en dag, jeg hav-
de set frem til længe – ja lige siden den 
dag, jeg som en ung 19-årige kvinde blev 
indskrevet på det teologiske fakultet i 
København. Jeg vidste tidligt, at det var 
præst, jeg skulle være, og derfor begyndte 
jeg at læse teologi. 

Jeg har ofte takket vor Herre for, at jeg 
blev født i 80’erne og f.eks. ikke 60 år tid-
ligere.

I år er det 75 år siden, at de første kvin-
delige præster blev ordineret i Danmark. 
Det skete i Odense domkirke i 1948 som 
en slags kulmination på en lang kamp om 
ligestilling mellem kønnene. Inden da var 

det ikke tilladt for kvinder at være præst i 
den danske folkekirke. 

I dag er mere end halvdelen af alle præ-
ster i folkekirken kvinder. Ordinationen 
af de første kvindelige præster blev en 
vigtig kirkelig handling, som gik over i 
Danmarkshistorien og blev begyndelsen 
på et nyt kapitel i folkekirkens historie.

Men er udviklingen færdig? Næppe! For 
selvom det blev tilladt kvinder at være 
præster, er det endnu tilladt menigheds-
råd ved ansættelse af præster at fravæl-
ge kvinder pga. deres køn. Det har givet 
anledning til megen debat, ikke mindst i 
år, hvor landets stifter har holdt festguds-
tjenester og på andre måder markeret 75- 
årsdagen. 

Jeg er glad for, at et flertal af biskopper 
nu vil fjerne muligheden for at fravælge 

kvinder med den begrundelse, at de er 
kvinder. Hvem har brug for sådan en be-
stemmelse? Når en kirke søger ny præst, 
kan den meget vel have en bestemt profil i 
tankerne. Men når der skal argumenteres 
for valget, går det ikke an at pege på køn 
eller alder, men kun på kvalifikationer og 
gangbare teologiske holdninger. 

En bestemt profil er ikke en kvalifikation, 
der må virke som teologisk kvalifikation. 
Når kandidater afvises pga. køn, alder, 
race, udseende, dialekt eller lignende, så 
kan en sådan profilering aldrig ske med 
henvisning til en bekendtgørelse. Den 
slags egenskaber er ikke længere gyldige 
argumenter for noget som helst. Det bur-
de give sig selv. 

For mig er præstegerningen slet ikke et 
spørgsmål om kvinde eller mand, hvilket 
jo netop de sidste 75 år har lært os.

Kvindelige præster

ARENDSE WULFF-JØRGENSEN
Sognepræst i Dyssegård Sogn
siden 2022
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